



Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie **ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE**

Nr 41 (1126)

OD 6.X DO 13.X

2024 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67B

Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710

tel. 32 275 14 09, +48 506 464 244, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Pani z Fatimy

Maryja, która od 13 maja do 13 października 1917 r. odwiedzała Fatimę, przekazała nam przesłanie, z którego treścią do dziś mierzy się Kościół. Ci, którzy zechcą je poznać, trafiają na rzeczowe, mocne słowa Matki – o grzechu, o konieczności nawrócenia i o czystości.

Tak to się zaczęło – od wypasu owiec na polu rodziców Łucji w Cova da Iria. W maju 1917 r. było ciepło. S. Łucja zapisała, że tego dnia dzień był „piękny i pogodny”, dlatego wybrali się paść owce na odległe pole. Musieli pokonać 2,5 km, przejść przez ugór – ale z jakiegoś powodu szli, i koło południa byli na miejscu. Owce zaczęły skubać trawę, a oni, w ramach zabawy, wznosili niewielki murk wokół zagajnika. I wtedy ją zobaczyli. Łucja pisze, że nagle, mimo pięknej pogody, pojawiło się coś w rodzaju błyskawicy, dlatego ocenili, że zbliża się burza. Łucja, jako najstarsza, zdecydowała o powrocie do domu. Posłuszni kuzyni zaczęli schodzić z pagórka i pędzili owce w kierunku drogi. Gdy byli w połowie zbocza i już mieli minąć rozłożysty dąb zobaczyli kolejny błysk. Podeszli, nad jednym ze skalnych dębów – zobaczyli jakąś Panią. Była ubrana na białe, lśniła bardziej niż Słońce. Dzieci uznały, że to zjawienie. Najpierw nie mogły zrobić kroku, ale po chwili przybliżyły się tak bardzo, że znalazły się wewnątrz światła. I wtedy Maryja przemówiła. Nastąpił prosty, szczery dialog, który przeszedł już do historii.



Łucja, ośmielona jej anielską dobrocią, zadała kilka ważnych pytań. Po pierwsze, czy pójdą do nieba. Maryja odpowiedziała, że każde z nich pójdzie, ale Franciszek musi często odmawiać różaniec.

Wtedy Łucja zapytała o dwie dziewczynki, które niedawno zmarły, a były jej przyjaciółkami - Czy Maria das Neves jest już w Niebie?

- Tak.

- A Amelia?

– Będzie przebywać w czyśćcu do końca świata – odpowiedziała Maryja.

„Wydaje mi się, że Amelia miała jakieś osiemnaście, czy dwadzieścia lat” – zapisała Łucja w swym dzienniku.

Odpowiedź Maryi zatrzaża – jak krystalicznej trzeba duszy, jak wielkiej wiary w miłosierdzie Boże, aby po osiemnastu latach życia nie groził nam czyściec aż do końca świata, czyli do paruzji?

Tak mówiła Maryja 59 lat wcześniej do Bernadety Soubirous w Lourdesi słowa te mogły by paść również wobec trójki pastuszków. W ciągu sześciu miesięcy, w których Maryja przychodziła na pole w Cova da Iria, w życiu Franciszka, Hicynty i Łucji zmieniło się niemal wszystko. Jednak zmiana dotyczyła nie tylko widzących dzieci, ale też ich rodzin. Pole z dębem, które Matka Boża wybrała na spotkania, zostało stratomowane przez ludzi, którzy coraz liczniej przybywali z całej Portugalii. Rodzice Łucji męczyli się we własnym domu, do którego drzwi wciąż pukali ludzie ciekawi, by zobaczyć widzącą. Brak plonów z urodzajnego dotąd pola wymagał zmniejszenia stada owiec – nie było czym ich karmić. Mniejsze stado oznaczało mniejszą ilość wełny, jedzenia, w rezultacie coraz większe ubóstwo. Krążyła plotka, że 13 października, w momencie ostatniego objawienia wybuchnie bomba i zabije wszystkich, którzy będą się tam znajdować. Rodzice Łucji, choć ostrożni w przyjmowaniu nowinek, byli już tak zmęczeni wielotygodniowym oblężeniem domu i pola, że nie byli pewni, co o tym myśleć. Ale bali się o córkę. I choć nie rozumieli co się dzieje, uznali, że pójdą razem z nią. – Skoro ma umrzeć, my też umrzemy razem z nią – powiedzieli wieczorem, 12 października. Z relacji obserwatorów i samej Łucji wiemy, że plotka była ludzkim wymysłem. Ale prawdą jest, że tego dnia tłum był tak wielki, że Łucja od razu została rozdzielona z mamą. Tato, który mocno trzymał ją za rękę, mężnie doprowadził dziewczynkę na miejsce objawień. Wieczorem, gdy zmęczona dotarła do domu, usłyszała jeszcze pytanie, które ktoś zadał Marii Rosie, jej mamie: - I co, Mario Roso, czy teraz już wierzycie, że Matka Boża objawiła się w waszej Cova da Iria?

– Jeszcze nie wiem – odpowiedziała. – Nie jesteśmy godni, żeby to była Matka Boża...

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 29.09-06.10.2024

NIEDZIELA XXVII ZWYKŁA

6.10.2024

- 6.30** *Godzinki ku czci Matki Bożej*
7.00 Za + Artura Golak w 1 rocznicę śmierci
10.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za dar życia, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i błogosławieństwo w dorosłym życiu dla Marcina Czyżykowskiego z okazji 18 rocznicy urodzin.
12.00 *Msza Rodzinna*
W intencji Parafian, a w szczególności rodzin z prośbą o miłość, zgodę i zrozumienie, o światło Ducha Świętego dla dzieci, cierpliwość dla rodziców, zdrowie i siły dla dziadków.
16.15 *Nabożeństwo Różańcowe*
17.00 Za + męża Włodzimierza Majda w dniu urodzin oraz za dusze w czyśćcu cierpiące

PONIEDZIAŁEK Wspomnienie NMP Różańcowej

07.10.2024

- 17.15** *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB Różańcowej w intencji członków Bractwa Żywego Różańca naszej Parafii.

WTOREK

08.10.2024

- 17.15** *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Za + Wilhelma Cudok we wspomnienie urodzin

ŚRODA

09.10.2024

- Msza święta Szkolna*
8.00 Za + Małgorzatę Niemiec /od siostrzeńca i siostrzenicy/
17.15 *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Za ++ rodziców Józefa i Janinę Żebrowskich, braci Jana i Andrzeja, zmarłych teściów Zenona i Danutę Owczarek, ++ z rodzin Żebrowskich, Owczarków, ++ z pokrewieństwa z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące

CZWARTEK

10.10.2024

- 17.15** *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Za + Marię Wiertelorz

PIĄTEK

11.10.2024

- 17.15** *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Za dzieci i młodzież przygotowujących się do przyjęcia sakramentów świętych oraz ich rodziny.

SOBOTA

12.10.2024

- 17.15** *Nabożeństwo Różańcowe*
18.00 Za + Alojzego Bubala /w dniu urodzin/

NIEDZIELA XXVII ZWYKŁA

/Dzień papieski/

13.10.2024

- 6.30** *Godzinki ku czci Matki Bożej*
7.00 Za + Jana Gwioździka w 10 rocznicę śmierci
10.00 Za + Jadwigę Niegot w 10 rocznicę śmierci, ++ z rodziny Wieczorek i Grycze
16.00 *Nabożeństwo Fatimskie*
17.00 Za wstawiennictwem MB Fatimskiej w intencji Parafian i czcicieli Matki Bożej z prośbą pokój, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i umiłowanie modlitwy różańcowej.

*Na stoliku przy wyjściu z kościoła znajdują się kartki, na których można zapisywać zalecki za zmarłych, za których będziemy się modlić podczas różańca w oktawie Uroczystości Wszystkich świętych.
Zalecki prosimy składać w zakrystii oraz kancelarii parafialnej*



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NIEDZIELA XXVII ZWYKŁA 06.10.2024

Na pewno nie żyjemy tylko po to, aby przeżyć następny dzień. Nie żyje się też po to, żeby jeść, wyżyć się lub mieć święty spokój. Wyższe potrzeby człowieka: pragnienie godności, przynależności, pragnienie uczynienia czegoś szlachetnego, poświęcenie się i wreszcie miłość są dostępne już tylko tym, którzy mają jakąś duchowość. Duchowość jest zbudowana na jakiejś prawdzie. Jaka prawda rządzi twoim życiem? Czy w ogóle mogą być różne prawdy, albo nawet dwie prawdy?

Zapraszamy na Nabożeństwa Różańcowe sprawowane w ciągu tygodnia o godz. 17.15 w niedzielę o 16.15 z wyjątkiem przyszłej, kiedy odprawimy nabożeństwo fatimskie rozpoczynające się o godz. 16.00 Za pobożne odmówienie części Różańca i spełnienie zwykłych warunków możemy zyskać odpust zupełny, dlatego zachęcamy do pozostania na Eucharystii po nabożeństwie różańcowym.

W Gościu Niedzielnym przeczytamy o tym jak św. Szarbel ożywił uśpioną czeską wioskę, o reaktywowanym Bractwie świętych Aniołów Stróżów i rozmowa z luteraninem, który został katolikiem, mnichem, biskupem i przewodniczącym Episkopatu Skandynawii. Dla młodszych czytelników jest a także dostępny październikowy Mały Gość.

W poniedziałek po Mszy zapraszam członków Bractwa Żywego Różańca na spotkanie w kościele, a w najbliższą sobotę ksiądz arcybiskup zaprasza o godz. 10.00 do katowickiej katedry wszystkich członków Żywego Różańca.

Młodzież klas 8 i starszą przygotowującą się do bierzmowania, proszę o przybycie na spotkanie formacyjne 11 października w piątek /o 16.45 spotkanie młodzieży, 17.15 Różaniec prowadzony przez kandydatów, następnie Msza Św., /na spotkanie po Mszy Św. ok 18.45 zapraszam także przynajmniej jednego z rodziców bierzmowańców/.

W przyszłą niedzielę przeżywamy Dzień Papieski, przed kościołem młodzież będzie zbierała datki na rzecz stypendystów Fundacji *Dzieło Nowego Tysiąclecia* /wśród nich są także nasi parafianie/.

Zapraszamy na pierwszą po wakacjach próbę Scholii parafialnej, która odbędzie się w przyszłą niedzielę /13.10/ o godz. 9.00 w salce nad zakrystią.

Dziękuję wszystkim aktywnie działającym w naszej parafii, w imieniu alumnów i wychowawców naszego Seminarium Duchownego składam podziękowania za dzisiejszy dar materialny przeznaczony na WŚSD.

Za tydzień kolekta na pokrycie kosztów zakupu węgla. Dziękuję Paniom sprzątającym kościół i Panom za prace wykonywane na zewnątrz.

Bóg niech błogosławi naszym rodzinom by trwały w miłości i wierności, a Maryja Królowa Różańca świętego niech wyjedna nam potrzebne łaski i siły na najbliższy tydzień.